agosto de 2014, com o objetivo de participar do 20º Seminário Internacional de Ciências Criminais do IBCCRIM, a realizar-se 
no período de 26 a 29 de agosto de 2014, concedendo-lhe o pagamento de 05 e   ½  (cinco e meia) diárias,  no valor unitário de  
R$ 738,60 (setecentos e trinta e oito reais e sessenta centavos), e uma ajuda de custo no valor de  R$ 184,65 (cento e oitenta 
e quatro reais e sessenta e cinco centavos), totalizando  R$ 4.246,95 (quatro mil, duzentos e quarenta e seis reais e sessenta 
e cinco centavos), bem como passagem aérea no trecho FORTALEZA/SÃO PAULO/FORTALEZA, para a Desembargadora  
indicada.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, aos 30 de julho de

[...]

de Fortaleza, para viajar a Brasília-DF, com o objetivo de participar do Seminário �Teoria da Decisão Judicial�, no período de 23 
a 25 de abril, no auditório do Centro  de Estudos Judiciários do CJF,  concedendo-lhe o pagamento de 02 e ½  (duas e meia) 
diárias,  no valor unitário de  R$ 701,67 (setecentos e um reais e sessenta e sete centavos), e uma ajuda de custo no valor de 
R$ 175,42 (cento e setenta e cinco reais e quarenta e dois centavos), totalizando  R$ 1.929,59 (hum mil, novecentos e vinte e 
nove reais e cinquenta e nove centavos).

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, aos 30 de julho de

[...]

132, inciso IV, da Lei estadual nº 9.826, de 14 de maio de 1974, conforme as disposições contidas no artigo 5°, 
inciso IX, da Portaria n° 938/2013, publicada no Diário de Justiça em 26 de agosto de 2013, alterada pela Portaria nº 179/2014, 
publicada no Diário da Justiça em 04 de fevereiro de 2014., no valor de R$ 1.500,00 (hum mil e quinhentos reais).

Art.3º Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, aos 30 do mês de julho de 2014.

Francisco Lincoln Araújo e Silva